АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2017                                                                                                          № 25
с. Новиковка

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с п.8 ст. 1 Федерального закона от 06 апреля 2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания  государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат пособий и компенсаций и признании  утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия  части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 №761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению в следующих размерах:
1.1. В случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, - 7230 рублей.
	1.2. В случае погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 5238 рублей.
[bookmark: _GoBack]	2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования, но не ранее 01.02.2017 года.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных Советом местах и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новиковского сельского поселения (www.nselp.asino.ru).
	4. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера  Карасеву В.Г.

Глава Новиковского сельского поселения
(Глава администрации)                                                                             С.Л. Петров

	СОГЛАСОВАНО
Управляющий ОПФР
по Томской области
_____________________Д.Б. Мальцев
	Приложение к постановлению
Администрации Новиковского
сельского поселения
от 01.02.2017   № 25

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на 2017 год

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (Обычный перечень)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе:
	1974

	2.1
	Гроб (обитый)
	1447

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	527

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1309

	4
	Погребение, в том числе:
	3947

	4.1.
	Могила
	2129

	4.2.
	Захоронение
	390

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1428

	5
	ИТОГО:
	7230

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на 2017 год

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб. (перечень для безродных)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Гроб (не обитый)
	1183

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1099

	4
	Погребение, в том числе:
	2624

	4.1
	Могила
	2131

	4.2
	Захоронение
	199

	4.3
	Тумба без постамента
	294

	5
	Облачение тела
	332

	6
	ИТОГО:
	5238

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
636830, Томская область, Асиновский район,
с.Новиковка, ул. Советская  14,
Телефон: (38241) 4 41 66, факс 4-42-20

_26.01.2017_№_27
Управляющему
ГУ ТРО ФСС РФ
В.Е. Хохлову

		                   Уважаемый Валерий Евгеньевич !

	Администрация Новиковского сельского поселения направляет Вам на согласование проект постановления «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год».
 В соответствии со статьей 4.2. Федерального закона от 06 апреля 2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания  государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат пособий и компенсаций и признании  утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия  части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» индексация  размеров стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг   по погребению и социального пособия на погребение будет  осуществляться в 2017 году с 1 февраля 2017 года, исходя из фактического индекса роста потребительских цен за 2016 год, который составляет 5,4% (по данным Росстата на 25.01.2017).
Просим согласовать проект постановления и направить в наш адрес предварительно по факсу: (38 241) 4 42 20.

С уважением
Глава сельского поселения                                                                             С.Л. Петров

С.И. Вайтович

4 42 20

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
636830, Томская область, Асиновский район,
с.Новиковка, ул. Советская  14,
Телефон: (38241) 4 41 66, факс 4-42-20

_26.01.2017_№_28_
Управляющему ОПФР
по Томской области
Д.Б.Мальцеву

Уважаемый Дмитрий Борисович!

	Администрация Новиковского сельского поселения направляет Вам на согласование проект постановления «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год».
 В соответствии со статьей 4.2. Федерального закона от 06 апреля 2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания  государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат пособий и компенсаций и признании  утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия  части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» индексация  размеров стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг   по погребению и социального пособия на погребение будет  осуществляться в 2017 году с 1 февраля 2017 года, исходя из фактического индекса роста потребительских цен за 2016 год, который составляет 5,4% (по данным Росстата на 25.01.2017).
Просим согласовать проект постановления и направить в наш адрес предварительно по факсу: (38 241) 4 42 20.

С уважением
Глава сельского поселения                                                                             С.Л. Петров

С.И. Вайтович

4 42 20